
                                                                                                                 

OBSAHY A ROZBORY DĚL (k LITERATUŘE – přehl. SŠ uč.), Třebíč: Petra 
Velanová, 2006. 255 s. ISBN 80-902571-7-8. 

 

Anotace: 

Publikace je shodně s učebnicí LITERATURA – přehled SŠ učiva rozdělena do 21 

tematických okruhů (vyjma kapitoly Základy literární teorie, zařazené pouze v 

učebnici literatury), které chronologicky mapují vývoj světové a české literatury od 

jejích počátků až po současnost. OBSAHY A ROZBORY DĚL se v žádném případě 

nesnaží nahradit vlastní četbu, která je při studiu literatury nezbytná. Snahou 

autorů bylo předložit čtenáři takovou knihu, která mu poskytne základní údaje o 

autorovi a jeho tvorbě, ale zejména mu ukáže, jak lze s literárním dílem při jeho 

čtení a analýze pracovat. V centru pozornosti proto stojí jednotlivé aspekty, které 

jako celek dílo vytvářejí a podílejí se na jeho originalitě, ale i ty, které 

charakteristicky reprezentují autorovu tvorbu (či dané období, literární směr apod.). 

Pro oživení a názornost je vždy zařazena krátká ukázka. Další přínosnou věcí 

předkládané učebnice je citát známé osobnosti, zpravidla literárního kritika či 

spisovatele. Jsou vybrány takové citáty a ty osobnosti, které se k danému dílu či 

autorovi přínosně, zajímavě a výstižně vyjádřili.  

Učebnici využijete v průběhu celého studia na střední škole a při přípravě k 

maturitě a přijímacím zkouškám na VŠ. Zpracováno dle požadavků MŠMT k nové 

podobě maturitní zkoušky. 


